
(単位：円)

Ⅰ 経常増減の部

A 経常収益

1 受取配当金 60,619,340 48,495,472 12,123,868
2 受取寄附金 5,500,000 5,500,000 0
3 受取利息 813 825 △ 12

(経常収益計) 66,120,153 53,996,297 12,123,856
B 経常費用

ⅰ 事業費

1 奨学金給付 27,240,000 25,200,000 2,040,000
2 役員報酬 3,840,000 3,840,000 0
3 奨学生交流会費 3,000,000 0 3,000,000
4 支払報酬 1,154,960 1,154,960 0
5 法定福利費 568,598 568,548 50
6 業務支援料 480,000 480,000 0
7 業務委託費 422,400 422,400 0
8 通信費 277,005 176,299 100,706
9 支払手数料 181,874 221,128 △ 39,254

10 事務用品費 176,469 170,029 6,440
11 減価償却費 120,410 133,272 △ 12,862
12 保守管理費 109,120 109,120 0
13 賃借料 105,600 105,600 0
14 新聞図書費 47,850 47,850 0
15 通勤交通費 43,200 43,200 0
16 旅費交通費 21,722 51,722 △ 30,000
17 福利厚生費 14,687 14,687 0
18 研修費 13,200 13,200 0

（小計） 37,817,095 32,752,015 5,065,080
ⅱ 管理費 0
1 役員報酬 1,984,604 2,162,796 △ 178,192
2 法定福利費 142,152 142,140 12
3 業務支援料 120,000 120,000 0
4 業務委託費 105,600 105,600 0
5 支払報酬 81,343 81,343 0
6 通信費 68,762 43,901 24,861
7 事務用品費 38,061 36,451 1,610
8 支払手数料 37,851 36,939 912
9 減価償却費 30,103 33,318 △ 3,215

10 保守管理費 27,280 27,280 0
11 賃借料 26,400 26,400 0
12 旅費交通費 22,165 12,165 10,000
13 通勤交通費 10,800 10,800 0
14 福利厚生費 3,672 3,672 0
15 研修費 3,300 3,300 0
16 租税公課 2,080 2,080 0

（小計） 2,704,173 2,848,185 △ 144,012
(経常費用計) 40,521,268 35,600,200 4,921,068

C 当期経常増減額

（A-B） 25,598,885 18,396,097 7,202,788

公益財団法人　林レオロジー記念財団

収　支　予　算　書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　 目 予算額 前年度予算額 増 　減 備　　考



(単位：円)

公益財団法人　林レオロジー記念財団

収　支　予　算　書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　 目 予算額 前年度予算額 増 　減 備　　考

Ⅱ 経常外増減の部

D 経常外収益

(経常外収益計) 0 0 0
E 経常外費用

(経常外費用計) 0 0 0
F 当期経常外増減額

（D-E） 0 0 0
Ⅲ 税引前当期一般正味財産増減額

(Ⅰ＋Ⅱ) 25,598,885 18,396,097 7,202,788
Ⅳ 他会計振替額 0 0 0
Ⅴ 当期一般正味財産増減額 .

(Ⅲ－Ⅳ) 25,598,885 18,396,097 7,202,788
Ⅵ 一般正味財産期首残高 115,738,048 85,482,346 30,255,702
Ⅶ 一般正味財産期末残高（Ⅴ＋Ⅵ） 141,336,933 103,878,443 37,458,490
Ⅷ 指定正味財産増減の部

1 受贈有価証券 0 0 0
2 基本財産評価損益 0 △ 33,340,637 33,340,637
3 当期指定正味財産増減額（1+2) 0 △ 33,340,637 33,340,637
4 指定正味財産期首残高 3,776,584,882 3,170,391,482 606,193,400
5 指定正味財産期末残高（3+4） 3,776,584,882 3,137,050,845 639,534,037

Ⅸ 正味財産期（Ⅶ+Ⅷ） 3,917,921,815 3,240,929,288 676,992,527



(単位：円)

Ⅰ 経常増減の部

A 経常収益

1 受取配当金 60,619,340 0 60,619,340
2 受取寄附金 0 5,500,000 5,500,000
3 受取利息 305 508 813

(経常収益計) 60,619,645 5,500,508 66,120,153
B 経常費用

1 奨学金給付 27,240,000 0 27,240,000
2 役員報酬 3,840,000 1,984,604 5,824,604
3 奨学生交流会費 3,000,000 0 3,000,000
4 支払報酬 1,154,960 81,343 1,236,303
5 法定福利費 568,598 142,152 710,750
6 業務支援料 480,000 120,000 600,000
7 業務委託費 422,400 105,600 528,000
8 通信費 277,005 68,762 345,767
9 支払手数料 181,874 37,851 219,725

10 事務用品費 176,469 38,061 214,530
11 減価償却費 120,410 30,103 150,513
12 保守管理費 109,120 27,280 136,400
13 賃借料 105,600 26,400 132,000
14 通勤交通費 43,200 10,800 54,000
15 新聞図書費 47,850 0 47,850
16 旅費交通費 21,722 22,165 43,887
17 福利厚生費 14,687 3,672 18,359
18 研修費 13,200 3,300 16,500
19 租税公課 0 2,080 2,080

(経常費用計) 37,817,095 2,704,173 40,521,268
C 当期経常増減額

（A-B） 22,802,550 2,796,335 25,598,885
Ⅱ 経常外増減の部

D 経常外収益

(経常外収益計) 0 0 0
E 経常外費用

(経常外費用計) 0 0 0
F 当期経常外増減額

（D-E） 0 0 0
Ⅲ 税引前当期一般正味財産増減額

(Ⅰ＋Ⅱ) 22,802,550 2,796,335 25,598,885
Ⅳ 他会計振替額 0 0 0
Ⅴ 当期一般正味財産増減額

(Ⅲ－Ⅳ) 22,802,550 2,796,335 25,598,885
Ⅵ 一般正味財産期首残高 93,164,640 22,573,408 115,738,048
Ⅶ 一般正味財産期末残高（Ⅴ＋Ⅵ） 115,967,190 25,369,743 141,336,933
Ⅷ 指定正味財産増減の部

1 受贈有価証券 0 0 0
2 基本財産評価損益 0 0 0
3 当期指定正味財産増減額（1+2) 0 0 0
4 指定正味財産期首残高 3,776,584,882 0 3,776,584,882
5 指定正味財産期末残高（3+4） 3,776,584,882 0 3,776,584,882

Ⅸ 正味財産期（Ⅶ+Ⅷ） 3,892,552,072 25,369,743 3,917,921,815

公益財団法人林レオロジー記念財団

収支予算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科 目 公益目的会計 法人会計 当年度全体


